
CORSO DI AGGIORNAMENTO 
PROFESSIONALE PER

AMMINISTRATORI DI CONDOMINIO
Ai sensi del D.M. 140/2014

Responsabile Scientifico Avv. Carlo Patti

13-14 Settembre
SHERATON  GOLF PARCO 
DE’ MEDICI ROME HOTEL
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MARTEDÍ 13 SETTEMBRE

ore 8:30 MODULO MATTUTINO

Clausole del regolamento e tutela dei 
consumatori
Avv. CLAUDIO BELLI
Avv. ANTONIO ADAMO

Decoro architettonico: i balconi alla luce 
delle nuove sentenze 
Avv. DARIO SANGUEDOLCE
Avv. ELISABETTA ZOINA

Decadenza benefici e garanzie 
assicurative del condominio 
Avv. GIANNI MASULLO
Dott.ssa LETIZIA BIANCHI

Centri commerciali e consorzi
Dott. GIUSEPPE BUFFA
Avv. LUIGI GALLARETO

ore 14:30 MODULO POMERIDIANO

Esempi di mediazione
Avv. ALBERTO MARIA MAURI

Nullità e annullabilità in relazione alla 
ripartizione delle spese
Avv. MARINA FIGINI
Avv. FERDINANDO DELLA CORTE

Smart building automation. Nuove 
tecnologie a servizio del condominio 
Ing. FRANCESCO BURRELLI
Dott. STEFANO TABARRINI

Incombenze impianti ascensori alla luce 
della nuova norma UNI – 10411
Ing. FRANCESCO BURRELLI
Ing. LUCIANO FULFARO

ore 20:30 CENA DI GALAore 20:30 CENA DI GALA

MERCOLEDÍ 14 SETTEMBRE

ore 8:30 MODULO MATTUTINO

Amministratore giudiziario – CTU 
Avv. GAETANO MULONIA
Dott.ssa ROBERTA COVIELLO

Corretta compilazione del verbale per 
delibera superbonus  
Avv. PIETRO MARIA DI GIOVANNI
Avv. BENEDETTA CORICELLI

Aggiornamento in materia fiscale e varie 
tipologie di bonus
Dott. GIUSEPPE MERELLO
Dott. ANTONIO PAZONZI

ore 14:30 MODULO POMERIDIANO

Rendiconto condominiale
Dott. FRANCESCO PELLICANÓ
Dott.ssa ROSSANA DE ANGELIS

Esercitazioni pratiche sul rendiconto 
condominiale  
Amm. VALERIO TROIANI
Amm. FRANCESCO CAPORILLI

Deontologia
Dott. ANDREA FINIZIO
Dott.ssa GISELLA CASAMASSIMA

ore 18:30 ESAME

Moderatori:Moderatori:

Avv. Carlo Patti
Membro Collegio probiviri, Responsabile Scientifico 
Corsi di Aggiornamento DM140 ANACI Roma

Avv. Gian Vincenzo Tortorici
Direttore Onorario CSN



RELATORI
Avv. ANTONIO ADAMO
Docente Formatore Corsi DM140 ANACI Roma e Consulente Legale ANACI Roma

Dott.ssa LETIZIA BIANCHI
Docente Formatore Corsi DM140 ANACI Roma e Consulente Contabile ANACI Roma

Avv. CLAUDIO BELLI
Coordinatore CSN

Dott. GIUSEPPE BUFFA
Segretario ANACI Roma, Docente Formatore Corsi DM140

Ing. FRANCESCO BURRELLI
Presidente Nazionale ANACI, Membro CSN, Docente Formatore Corsi DM140

Amm. FRANCESCO CAPORILLI
Presidente FORM.A.C.I. e Docente Formatore Corsi DM140 ANACI Roma

Dott.ssa GISELLA CASAMASSIMA
Direttrice CSP ANACI Roma, Docente Formatore Corsi DM140

Avv. BENEDETTA CORICELLI
Docente Formatore Corsi DM140 e Consulente Legale ANACI Roma

Dott.ssa ROBERTA COVIELLO
Docente Formatore Corsi DM140 ANACI Roma

Dott.ssa ROSSANA DE ANGELIS
Membro Giunta Naz.le, Presidente ANACI Roma, Docente Formatore DM140, Presidente Commissione Condominio ODCEC Roma

Avv. FERDINANDO DELLA CORTE
Direttore Corsi Formazione DM140 e Coordinatore Consulenti Legali ANACI Roma, Docente Formatore Corsi DM140

Avv. PIETRO MARIA DI GIOVANNI
Membro CSN, Direttore CS Regionale e Responsabile Scientifico Corsi DM140 ANACI Abruzzo

Avv. MARINA FIGINI
Coordinatore CSN, Componente CS e Docente Formatore Anaci Milano e Anaci Lombardia, Responsabile Scientifico Anaci Bergamo

Dott. ANDREA FINIZIO
Segretario Nazionale, Membro Giunta Nazionale, Membro CSN, Docente Formatore Corsi DM140

Ing. LUCIANO FULFARO
Docente Formatore Corsi DM140 ANACI Roma

Avv. LUIGI GALLARETO
Membro Collegio Probiviri ANACI

Avv. GIANNI MASULLO
Membro Giunta Nazionale, Presidente ANACI Campania, Docente Formatore Corsi DM140

Avv. ALBERTO MARIA MAURI
Docente Formatore Corsi DM140 ANACI Roma

Dott. GIUSEPPE MERELLO
Tesoriere Nazionale, Membro CSN, Responsabile Scientifico Corsi DM140 ANACI Liguria

Avv. GAETANO MULONIA
Vice Presidente Nazionale, Delegato Nazionale alla Formazione, Presidente Regionale ANACI Calabria

Dott. ANTONIO PAZONZI
Presidente Collegio Revisori Conti ANACI, Formatore Corsi DM140, Membro Comm.ne Condominio ODCEC Roma

Dott. FRANCESCO PELLICANÓ
Tesoriere ANACI Roma, Docente Formatore Corsi DM140 e Membro Comm.ne Condominio ODCEC Roma

Dott. STEFANO TABARRINI
Docente Formatore Corsi DM140 ANACI Roma

Amm. VALERIO TROIANI
Docente Formatore Corsi DM140 e Consulente Contabile ANACI Roma

Avv. DARIO SANGUEDOLCE
Membro CSN, Direttore CS ANACI Sicilia, Responsabile Scientifico Corsi DM140 ANACI Sicilia

Avv. ELISABETTA ZOINA
Docente Formatore Corsi DM140 e Consulente Legale ANACI Roma




